Гладышева Е.В.
576-71-73

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ИНФОРМАТИЗАЦИИ
И СВЯЗИ

Смольный проезд, д.1, литера Б, Санкт-Петербург, 191060
Тел.(812) 576-7123, Факс (812) 576-73-45

E-mail: kis@gov.spb.ru
http: //www.gov.spb.ru

На № от

Уважаемые руководители!

В целях формирования единого информационного пространства в области
государственного электронного документооборота, а также достижения целевого  значения
индикатора   «Доля электронного юридически значимого документооборота между органами
исполнительной власти, местного самоуправления и подведомственными им учреждениями
в субъекте Российской Федерации» оценки показателя «Цифровая зрелость»  прошу Вас
рассмотреть  возможность  подключени я   бюджетных  и автономных  учреждений,
подведомственных возглавляемому Вами органу власти,  в которых не установлена
государственная информационная система Санкт-Петербурга «Единая система электронного
документооборота и делопроизводства исполнительных органов государственной власти
Санкт-Петербурга»,  к  государственн ой  информационн ой системе  «Типовое облачное
решение системы электронного документооборота» (далее – ГИС ТОР СЭД, Система).

ГИС ТОР СЭД  создана и введена в эксплуатацию  Министерство м  цифрового развития,
связи и массовых коммуникаций Российской Федерации.

Ф ункционал  Системы  предоставляет государственной организации возможность
автоматизации типовых процессов делопроизводства и документооборота, а также
обеспечивает межведомственный обмен электронными документами с органами
государственной власти, государственными организациями посредством использования
системы межведомственного электронного документооборота (МЭДО).

Одновременно сообщаю, что  ГИС ТОР СЭД  является типовым решением , включает
минимальный набор функций  для ведения электронного документооборота
государственного учреждения,  в связи с чем  в Системе  отсутствует возможность
формирования поручений исполнителям, не являющимся сотрудниками организации
(подведомственных учреждений), а также не предусмотрен функционал работы
с документами ограниченного доступа.

Подключение к ГИС ТОР СЭД осуществляется  посредством формирования
и направления  заявк и , шаблон которой  размещен  по адресу :   https://reg-torsed.voskhod.ru/ .
На указанном ресурсе также  опубликованы   требования к обеспечению защиты информации
и методические материалы . Подключение организаций и дальнейшее сопровождение
пользователей осуществляется на бесплатной основе.

Заместитель председателя
Комитета Д.В.Кузьмин

Руководителям исполнительных
органов государственной власти
Санкт-Петербурга

(по списку)

file:///f207ca94-a13c-4ba0-b72d-f018c9eed8f1